
  UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

RESOLUCIÓN  No. 046 DE 2010 
 

“Por la cual se concede Matricula de Honor y Matricula al Merito Académico a los estudiantes con los 
mayores promedios de la Facultad de Ingeniería en el periodo 01 de 2010” 

 
 

1 de 2 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y  

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que   el Acuerdo 01 de 2010, emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e 

incentivos y los procedimientos para otorgarlos, a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre; 

. 
Que  los Jefes de Departamento de los programas de Ingeniería Civil, Ingeniería  Agrícola, Ingeniería 

Agroindustrial y el Coordinador del programa de Tecnología en Electrónica, presentaron al 
Consejo de Facultad de Ingeniería en la sesión de los días 20 y 21 de octubre de 2010 (Acta 
09/10), el listado de estudiantes por semestre, que se hacen acreedores a Matricula de Honor y a  
Matricula al Merito Académico por la obtención de los mayores promedios de notas en el período 
01 de 2010; 

                                           
RESUELVE: 

 
ARTICULO  1º   Otorgar Matricula de Honor y Matricula al Merito Académico a los estudiantes con 

los mayores promedios de la Facultad de Ingeniería en el periodo 01 de 2010, 
así: 

 
PROGRAMA DE INGENIERÍA AGRÍCOLA 

Sem. Incentivo Nombre del Estudiante  Código Prom. 
II Matrícula de honor Rengifo Montes Ramón Elías 1101814865 4.17 
II Matricula Al Merito Académico Campo Mercado Andrés Armando 92061153847 3.93 
II Matricula Al Merito Académico Basilio Sánchez Leonardo José 1101815669 3.82 
III Matrícula de honor Ríos Vergara  Honorio Rafael 92081472205 4.15 
III Matricula Al Merito Académico Ávila Rosales José Fernando 91091112529 3.93 

VIII Matricula Al Merito Académico Mendoza Caraballo Ronald Obeimar 1102802640 3.97 
IX Matrícula de honor Acevedo Mercado Alba Nely 89040482351 4.03 
IX Matricula Al Merito Académico Madera Ozuna Mario Fernando 90021260222 3.90 
IX Matricula Al Merito Académico Narváez Quiroz Lainer 89030556080 3.88 
X Matrícula de honor Pastrana Atencia Félix Esteban 1102802615 4.18 
X Matricula Al Merito Académico Gómez Ruiz Elver Darío 92601887 3.98 
X Matricula Al Merito Académico Díaz Salgado Froilan David 1066174156 3.85 
 
PROGRAMA DE INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL 
 

 

Sem Incentivo  Nombre Código Prom 
I Matrícula de honor Nieto Galván Zoila Rosa  92081071472 4.18 
I Matrícula de honor Herazo Guerra Sebastián  93053120081 4.04 
I Matricula Al Merito Académico Mercado Tovar Diego Luis  93111722186 4.01 
I Matricula Al Merito Académico Silgado Navarro Ana Milena  93010909471 3.99 

IV Matricula Al Merito Académico Barragán Viloria Katerine 91022525153 3.84 
VIII Matricula de Honor  Bustamante Salazar Angélica  89032475532 4.03 
VIII Matricula Al Merito Académico Rodríguez Suárez Liseth Paola 89102673892 3.99 
VIII Matricula Al Merito Académico Paternina Contreras Ana Luisa  88040153270 3.97 
IX Matricula de Honor  García López Angélica María  89032855831 4.19 
IX Matricula de Honor Contreras Lozano Karen Paola 89030780575 4.14 
IX Matricula Al Merito Académico Oviedo Sierra Marlyn Andrea 1102811011 4.13 
IX Matricula Al Merito Académico Cuello Mercado Fabio David  1102822603 3.92 



  UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

RESOLUCIÓN  No. 046 DE 2010 
 

“Por la cual se concede Matricula de Honor y Matricula al Merito Académico a los estudiantes con los 
mayores promedios de la Facultad de Ingeniería en el periodo 01 de 2010” 

 
 

2 de 2 
 

PROGRAMA DE INGENIERÍA CIVIL 
Sem Incentivo Apellidos y nombre Código Prom. 

I Matrícula de honor María Paula Valderrama De León 93062301650 4.47 
I Matrícula de honor Andrés Eduardo Fontalvo Ibarra 93042503841 4.38 
I Matricula Al Merito Académico María Claudia Hernández Leclerc 93120601456 4.38 
I Matricula Al Merito Académico Sindy Vanessa Hernández Paternina 92110507854 4.30 

III Matricula Al Merito Académico Licet Recio Berrio Caraballo 9320855044 3.94 
V Matricula Al Merito Académico Sebastián José Salcedo Peñas 90052275627 3.84 

VII Matrícula de honor Lilibeth Ramos Castillo 90032657590 4.16 
VII Matrícula de honor Susana Barrios Salas 89111462772 4.11 
VII Matricula Al Merito Académico Luis Fernando Hernández Teherán 89110454849 4.00 
VII Matricula Al Merito Académico Ramiro A. Canchila Barreto 90111764165 3.89 
VIII Matricula Al Merito Académico Osman David Buelvas Bertel 89081960780 3.86 
VIII Matricula Al Merito Académico María Fernanda Vergara Velilla 89052958459 3.83 
IX Matrícula de honor Domingo José Martínez Barraza 89041356481 4.37 
IX Matrícula de honor Ednny Atencio Villegas 89073054657 4.34 
IX Matricula Al Merito Académico María  Margarita Hernández Badel 89052559910 4.19 
IX Matricula Al Merito Académico Denis  Mercedes Arroyo Mercado 89032256016 4.13 

 
TECNOLOGÍA EN ELECTRÓNICA  

Sem. Incentivo Nombre  Código Prom. 
I Matrícula de honor Rivero Palacio Maileth 92091957932 4.13 
V Matricula al Merito Académico Lecleth Gómez Raúl Emilio 92640914 3.82 

 
   ARTICULO   2º       La presente Resolución rige a partir de la fecha de su  expedición. 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dada en Sincelejo, a los veintiún (21) días del mes de octubre de 2010. 
 
 
 
 
Original firmado por     Original firmado por   
HERALDO ALVIZ SANTOS     CARLOS VERGARA GARAY   
Presidente       Secretario  Ad – Hoc 
 
 

 


